
 

 
 

弊社製品 1台積車両運搬車「フラトップ®」をご使用の皆様へ 

自主改善のお詫びと無償修理のお知らせ 
 

 
 平素は弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社製品1台積車両運搬車「フラトップ」の修理用部品として出荷しました番号灯（ライセンス

ランプ）におきまして、番号灯の電球を間違えて組み付けて出荷したものがあります。そのため、番号灯

の照度が不足し、保安基準を満足しないおそれがあるため、国土交通省に自主改善を届出しました。 

 つきましては、下記の車両をご使用いただき、かつ番号灯を交換されたお客様におかれましては、番号

灯の電球の交換作業を実施させていただきたく存じます。ご多忙中のところ恐れ入りますが、弊社お問合

せ窓口又は番号灯の交換をご用命いただきましたサービス工場にご連絡戴きますよう宜しくお願い申し上

げます。 

 お客様には大変ご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。ここに謹んでお詫びを申し

上げます。 

    

      

１． 対象車両 

平成23年以降に三菱ふそう製小型車（車名及び通称名：「三菱ふそう・キャンター」）及び日産製

小型車（車名及び通称名：「日産・アトラス」）に弊社1台積車両運搬車を架装された車両にて、

平成28年7月以降に破損・修理等にて番号灯を交換された車両が対象となります。 

 

 

２． 対象部品 

 

対象の製品名 自主改善対象製品の製作期間 部品番号 部品名称 自主改善

対象個数 

備考

車両運搬車

の番号灯 

平成28年7月15日 

～令和2年6月9日 

JN74-Y0042-

② 

ライセンスランプ

の電球 

   60  

合  計 60  

 

 

  ３．お問合せ窓口 ： 極東開発工業株式会社 

           

お問合せ先 電話番号 

東部パーツセンター 神奈川 046-201-0333 

中部パーツセンター 愛知 0568-71-2244 

西部パーツセンター 兵庫 0794-82-2974 

ロードサービス部 北海道サービス課 部品係 北海道 011-251-5337 

ロードサービス部 東北サービス課 部品係 宮城 022-236-6695 

ロードサービス部 九州サービス課 部品係 福岡 0948-22-3811 

 


